
09/11/2022 08:49 Gmail - DUVIDA Pregão Eletrônico Nº 625/2022 - SUPEL RO

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=0ecaa5f5a6&view=pt&search=inbox&permmsgid=msg-a%3Ar-3110652949124353227&dsqt=1&simpl=%23msg-f%3A1749019369613005015&simpl=%23msg-a%3Ar-311065294… 1/4

Equipe GAMA <gama.supelro@gmail.com>

DUVIDA Pregão Eletrônico Nº 625/2022 - SUPEL RO 

Equipe GAMA <gama.supelro@gmail.com>
Rascunho para: Nilson Rosa <nilson@videobrax.com>

Bom dia, Senhor Licitante,

Sua solicitação será encaminhada para a Unidade Gestora, para análise e resposta.

At.te,

Equipe GAMA-SUPEL

Em qua., 9 de nov. de 2022 às 07:54, Nilson Rosa <nilson@videobrax.com> escreveu:

Olá bom dia,

 

Gostaria de saber se para o item 01 KIT SOLUÇÃO INTEGRADA DE VIDEOCONFERÊNCIA: CÂMERAS DE VÍDEO COM PTZ, ZOOM ÓPTICO E MICROFONE DE MESA, serão aceitos os equipamentos:

 

Logitech Group e
GoPresence Team

 

Ambos possuem as mesmas, características, possuem apenas um viva voz (auto-falante), porém, este viva voz tem capacidade para reprodução de som para até 20 participantes, eles possem também 4 microfones internos com capacidade de captura de áudio de
estes modelos serão aceitos?

 

Veja abaixo duas imagens explicativas dos modelos:

 

 



09/11/2022 08:49 Gmail - DUVIDA Pregão Eletrônico Nº 625/2022 - SUPEL RO

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=0ecaa5f5a6&view=pt&search=inbox&permmsgid=msg-a%3Ar-3110652949124353227&dsqt=1&simpl=%23msg-f%3A1749019369613005015&simpl=%23msg-a%3Ar-311065294… 2/4

 



09/11/2022 08:49 Gmail - DUVIDA Pregão Eletrônico Nº 625/2022 - SUPEL RO

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=0ecaa5f5a6&view=pt&search=inbox&permmsgid=msg-a%3Ar-3110652949124353227&dsqt=1&simpl=%23msg-f%3A1749019369613005015&simpl=%23msg-a%3Ar-311065294… 3/4

 

Atenciosamente,

signature_1175848627 Nilson Rosa
DIRETORIA COMERCIAL

nilson@videobrax.com

—

signature_3619870215

signature_1211185616

signature_623281748



09/11/2022 08:49 Gmail - DUVIDA Pregão Eletrônico Nº 625/2022 - SUPEL RO

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=0ecaa5f5a6&view=pt&search=inbox&permmsgid=msg-a%3Ar-3110652949124353227&dsqt=1&simpl=%23msg-f%3A1749019369613005015&simpl=%23msg-a%3Ar-311065294… 4/4

signature_248227508

www.videobrax.com | (11)4280-1800 | (31)99121-4181 signature_2262383946

Ninguém entende de videoconferência como a gente.

 

 

 



 

 
GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Superintendência Estadual de Gestão dos Gastos Públicos Administrativos - SUGESP

DESPACHO

De: SUGESP-GTI

Para: SUGESP-GCOM

Processo Nº:  0042.067877/2022-16

Assunto: Solicitação de análise e manifestação quanto ao pedido de esclarecimento da
Empresa Video Brax (0033505080)

 

Senhor(a),

 

Em atenção ao Despacho (0033507929) e resposta ao pedido de esclarecimento da Empresa
Video Brax (0033505080), está gerencia informa que o  modelos apresentado pela empresa, atende as
especificações contidas no termo de referencia.  

 

Atenciosamente.

 

Eder Fernando Chiea de Oliveira
SUGESP-GTI

 

De acordo,
Ricardo de Souza Lima

SUGESP-ADPRM

Documento assinado eletronicamente por Eder Fernando Chiea de Oliveira , Gerente, em 10/11/2022,
às 10:17, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

Documento assinado eletronicamente por RICARDO DE SOUZA LIMA , Administrador(a), em
10/11/2022, às 10:21, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§
1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0033541135 e o código CRC C62369FD.

Referência: Caso responda esta Despacho, indicar expressamente o Processo nº 0042.067877/2022-16 SEI nº 0033541135

Despacho 0033541135         SEI 0042.067877/2022-16 / pg. 1


